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Warszawiacy pokochali „garażówki”.
 Kolejna taka impreza w niedzielę


Można tu kupić 50-letni wazon z Mirostowic, sukienkę z dancingu, 100-letnie zdjęcie, ale też nowe dziecięce ubranka, rolki i model samolotu. Już w najbliższą niedzielę, 18 września, w Galerii Północnej odbędzie się „Wyprzedaż Garażowa”, jedna z największych grup tego typu imprez w stolicy.


W Stanach Zjednoczonych wyprzedaże garażowe znane są od dekad. To część krajobrazu przedmieść, ale i dużych miast. Dzięki nim za grosze i z drugiej ręki można kupić prawdziwe skarby sprzed lat. Sprzedający z kolei mogą pozbyć się z domu nadmiaru przedmiotów i podreperować swój budżet. 

Moda na garażówki ma się także coraz lepiej w Warszawie, czego najlepszym przykładem jest wydarzenie organizowane przez Galerię Północną. Raz w miesiącu do centrum handlowego ściągają mieszkańcy całej Warszawy, ale i okolic, aby sprzedawać rzeczy, z którymi nie chcą już mieszkać.

– Z edycji na edycję impreza zyskuje na popularności. Przybywa sprzedających, wśród których przeważają całe rodziny, jak również kupujących. To dziś ważny punkt na stołecznej mapie zero waste i vintage, zwłaszcza dla kolekcjonerów ubrań, dodatków, biżuterii, ale także designu, szczególnie tego z epoki PRL-u – mówi Barbara Andrzejewska, marketing manager Galerii Północnej. Powód?

– Można tu znaleźć dosłownie wszystko, od sukienek z szafy mamy i babci, przez modę lat dwutysięcznych, czyli popularne dziś Y2K, po współczesne ubrania znanych marek, które okazały się być o rozmiar za małe. Nie brakuje ceramiki i szkła, zwłaszcza pożądanych wzorów z lat 60-tych i 70-tych, jak również zabawek, obrazów i plakatów, kultowych gier planszowych i komputerowych, vinyli, płyt CD i DVD, komiksów i książek – wylicza.

Tego też należy spodziewać się w najbliższą niedzielę, 18 września. Już w godzinach od 12.00 do 16.00 w Galerii Północnej odbywać będzie się ostatnia tego lata „garażówka”. Wydarzenie – jak informuje organizator – przyciągnie niemal 120 sprzedających. Co ciekawe, nie będzie wśród nich profesjonalnych handlowców.

– W przeciwieństwie do jarmarków czy giełd staroci, takich jak np. na Kole, tutaj nie znajdziemy zawodowych sprzedawców antyków czy staroci, ale mieszkańców dzielnic wokół Północnej, jak i samej Białołęki, dla których wydarzenie jest okazją do tego, aby wywietrzyć szafę, uprzątnąć garaż i strych, uporządkować regały z książkami czy pozbyć się rzeczy, z których dziecko wyrosło – mówi Sebastian Domański, jeden z organizatorów wydarzenia.


– Pod tym względem jest to impreza iście sąsiedzka, integrująca społeczność lokalną, ale także propagująca w niej ideę drugiego obiegu. Poprzez takie wydarzenie pokazujemy bowiem, że zamiast wyrzucać uszanowane np. książki, torebki, ubranka dla dzieci czy zabawki, można je po prostu odsprzedać drugiej osobie – mówi.

„Garażówka” w Galerii Północnej jest organizowana już po raz dziewiąty. Wstęp na imprezę jest bezpłatny. Organizatorzy zachęcają także do obserwowania facebookowej strony „Wyprzedaż Garażowa”, gdzie na bieżąco publikowane są informacje na temat wydarzeń w klimacie zero waste. 
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Galeria Północna to nowoczesne rodzinne centrum handlowe w północnej części Warszawy, pierwsze czwartej generacji w tej części miasta. Mający 64,8 tys. m kw. obiekt stworzony został z myślą o osobach uwielbiających zakupy, ale także aktywną formę spędzania czasu wolnego. Na ofertę galerii, obejmującą aż 15 segmentów, składa się dziś niemal 200 najemców. Tenant-mix Północnej wypełniają tak znane marki jak m.in.: H&M, Reserved, Sinsay, Mango, Guess, KappAhl, TK Maxx, HalfPrice, Tatuum, New Yorker, Vistula CCC, Deichmann, eobuwie.pl, 4F, Puma, New Balance, Intersport, Martes, Wittchen, Tous, W.KRUK, Apart, Yes, Douglas, Rossmann, Sephora, L’occitane, Inglot, Empik, RTV Euro AGD, iSpot, Media Expert, Samsung, Sony Center, Duka, home&you i Homla. Operatorem spożywczym galerii jest natomiast Carrefour. W centrum mieści się także fitness club Zdrofit, 11-salowe kino Cinema City, a także 24 lokali gastronomicznych, które można znaleźć przy komfortowej strefie food court, w strefach relaksu na dachu, ale także przy alejach handlowych.  Galeria Północna to dziś jedyne centrum handlowe w stolicy posiadające swój własny zielony i bioróżnorodny ogród na dachu, w którym można znaleźć m.in. unikalną w skali światowej tężnię solankową i place zabaw dla dzieci. W obiekcie można podziwiać także światowej klasy sztukę: na parterze znajduje się rzeźba kinetyczna, a w centralnym punkcie galerii wznosi się najwyższa w Polsce, 22-metrowa rzeźba „Wir” autorstwa Oskara Zięty. To także pierwszy obiekt w Warszawie zaprojektowany z troską o środowisko, co potwierdza certyfikat LEED (Leadership in Energy & Environmental Design).

Grupa GTC jest wiodącym inwestorem i deweloperem działającym na rynku nieruchomości, koncentrującym się na Polsce i stolicach krajów Europy Środkowo-Wschodniej. W ciągu 25 lat działalności, GTC wybudował w Europie Środkowo-Wschodniej 77 nowoczesnych obiektów biurowych i handlowych o wysokim standardzie, o łącznej powierzchni około 1,4 mln m kw. Obecnie GTC aktywnie zarządza portfelem nieruchomości komercyjnych, na który składa się 44 budynków komercyjnych oferujących ok. 759 tys. m kw. powierzchni biurowej i handlowej do wynajęcia w Polsce, Węgrzech, Bukareszcie, Belgradzie, Zagrzebiu i Sofii. Ponadto Grupa realizuje 460 tys. m kw. powierzchni komercyjnej w stolicach Europy Środkowo-Wschodniej, z których ponad 51 tys. m kw. są w trakcie budowy. Akcje GTC S.A. notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie oraz na Giełdzie Papierów Wartościowych w Johannesburgu.
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